
  

  

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

PER LA FORN  ITURA A  NNUALE DI CONSUMABILI PER SPIROMETRI PER IL FABBISOGNO   
DEL  LE U.O. DI PNEUMOLOGIA E PEDIATRIA DELL’ASL SULCIS IGLESIENTE  

Avviso di indagine di mercato su SardegnaCat (RDI n. 12694)

La ASL Sulcis Iglesiente deve procedere all’acquisizione urgente della fornitura annuale di consumabili per 
spirometri per il fabbisogno delle U.O. di Pneumologia e Pediatria dell’ASL Sulcis Iglesiente, con previsione 
dell’opzione di proroga per un altro anno e previsione del quinto d’obbligo.

OGGETTO E IMPORTO CORRISPETTIVO STIMATO

La  presente  indagine  di  mercato  è  finalizzata  all’individuazione  di  un  operatore  economico,  da 
contrattualizzare, ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett.  b) D.Lgs. 36/2023, che possa fornire i  consumabili 
compatibili con gli spirometri attualmente in uso nelle U.O Pneumologia e U.O. Pediatria P.O. Santa Barbara 
Iglesias (BIOMEDIN). 

Le specifiche ed i quantitativi dei consumabili sono riportati nel Capitolato al presente Avviso.

Importo stimato per la fornitura annuale: € 6.500. 

La fornitura deve intendersi comprensiva di ogni e qualunque onere di trasporto.

Tempi per la consegna della fornitura: una settimana/10 giorni.

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA 
L’operatore economico interessato deve presentare i seguenti documenti da produrre in lingua italiana, 
da inserire nella sezione “Busta di qualifica” della RDI  n. 12694 sulla piattaforma SardegnaCat

1. Istanza di manifestazione di interesse preferibilmente secondo il modello allegato al presente Avviso.

2. Scheda tecnica di ciascun prodotto offerto riportante i dati sotto  riportati: 

2.a.Denominazione e codice del prodotto evidenziati (eventuale codice produttore se differente 
rispetto a quello indicato dall’operatore offerente) 

2.b.Nome o ragione sociale del produttore 

2.c.Descrizione del prodotto 

2.d.Composizione qualitativa 

2.e.Misure 

2.f. Classe di appartenenza del dispositivo 

Servizio Acquisti di Beni e Servizi
 Via Dalmazia n° 83 – 09013 Carbonia

 Tel. 0781 6683237



2.g.Tipo di confezionamento 

2.h.Avvertenze e/o precauzioni d’uso 

2.i. Classificazione CND  

2.j. Il numero di registrazione al repertorio nazionale dispositivi (RDM).

3. Depliant illustrativo del prodotto offerto, riportante il codice e nome commerciale del prodotto. 

4. Patto di Integrità sottoscritto digitalmente.

5. Dichiarazioni e/o certificazioni di rispondenza del prodotto alle norme comunitarie e nazionali.

6. Documento di gara unico europeo (di seguito anche e solo DGUE) di cui allo schema allegato alle 
Linee Guida predisposte dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (MIT) con la circolare n. 3 del 18 
luglio 2016, entrambi pubblicati sulla GURI, Serie Generale n.174 del 27 luglio 2016. Aggiornamento n. 6212 
del 30/06/2023. Tale documento dovrà essere sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante avente i 
poteri necessari per impegnare l’impresa nella presente procedura. In caso di procuratore i cui poteri non 
siano riportati sulla C.C.I.A.A., dovrà essere prodotta e caricata a sistema la relativa procura (ai fini della 
presente  procedura  è  necessario  compilare  unicamente  la  parte  II  lettere  A  e  B,  e  la  parte  III  lettere 
A,B,C,D), da compilare a sistema.

L’istanza deve essere presentata entro e non oltre il 20/06/2025, alle ore 16:00.

Si specifica sin da ora che saranno escluse le offerte non conformi alle caratteristiche richieste. 

Si precisa inoltre che il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, essendo finalizzato all’avvio di  
una mera indagine di mercato per l’individuazione di Operatori Economici in grado di eseguire i servizi e le 
prestazioni in oggetto ed interessati alla partecipazione ad una eventuale successiva procedura. La Stazione 
Appaltante si riserva la facoltà di annullare in qualsiasi momento, ovvero di sospendere o modificare, in tutto 
o in parte, il  presente procedimento o di non dare seguito alla selezione per l’affidamento di cui trattasi, 
senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

Servizio Acquisti di Beni e Servizi
 Via Dalmazia n° 83 – 09013 Carbonia

 Tel. 0781 6683237



     INFORMATIVA RESA AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  13 E 14 DEL REGOLAMENTO EUROPEO UE 
2016/679 PER I CITTADINI CHE ACCEDONO AI SERVIZI DELLA ASL  DEL SULCIS IGLESIENTE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del reg. UE 2016/679 l’Azienda socio-sanitaria locale n. 7 del Sulcis Iglesiente (qui di seguito ASL  
n.7)  in  qualità  di  Titolare del  trattamento La informa che i  Suoi  dati  saranno trattati  secondo i  principi  fondamentali  di  liceità,  
correttezza, trasparenza, adeguatezza, minimizzazione, limitazione di finalità e conservazione, garantendone altresì la sicurezza ed 
integrità mediante l’adozione di opportune misure di sicurezza nonché tecniche ed organizzative.

Titolare del trattamento

Il titolare dei dati personali eventualmente trattati, è ai sensi dell’art. 4 del Regolamento europeo  E 2016/679   è l’ ASL n. 7 -ella 
persona  del  Comm.  Straord.  Il  Dott.  Andrea  Marras,  la  cui  sede  istituzionale  è  ubicata  in   Via  Dalmazia  n.83  -  Carbonia,  
protocollo@pec.aslsulcis.it

Responsabile della protezione dei dati

Il Responsabile della protezione dei dati ai sensi dell’art. 37 del Regolamento europeo UE 2016/679, della ASL 7 del Sulcis Iglesiente,  
è l’avv. Giovanni Battista Gallus, con sede legale a Cagliari, in via Cugia, 35;

Base giuridica e finalità del trattamento

La base giuridica è costituita da:

a) esecuzione di un contratto di cui l'Interessato è parte o all'esecuzione di misure precontrattuali adottate su richiesta dello stesso  
(art. 6.1, lett. b, Reg. 679/2016);

b) adempimento ad un obbligo legale al quale è soggetto il Titolare del trattamento (art. 6.1, lett. c, Reg. 679/2016);

c) esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il Titolare del trattamento  
(art. 6.1, lett. e, Reg. 679/2016).

Le finalità per cui il trattamento sarà eseguito sono:

a)   gestione di bandi, concorsi, procedure di appalto per l’assegnazione di lavori,  servizi e forniture a cui l’Interessato ritiene di 
partecipare spontaneamente, nonché la relativa instaurazione e gestione del rapporto contrattuale;

b)  accertamento dei requisiti di idoneità morale/onorabilità e/o degli ulteriori requisiti soggettivi e presupposti interdittivi previsti dalla  
vigente normativa in materia di appalti pubblici;

c)  adempiere agli  obblighi  di  legge di  natura amministrativa,  contabile,  civilistica,  fiscale,  regolamenti,  normative comunitarie e/o 
extracomunitarie;

d)  permettere l’assolvimento degli obblighi in materia di trasparenza dei dati e delle informazioni, in conformità a quanto disposto dalle 
normative vigenti e dalle Linee Guida emanate dalle autorità competenti. 

Modalità di trattamento e verifica della veridicità delle informazioni

I dati saranno trattati, secondo i limiti e le prescrizioni delle normative specifiche di riferimento, in formato cartaceo e/o con strumenti 
automatizzati e saranno adottate specifiche misure di sicurezza, per prevenire violazioni della loro integrità, sicurezza, esattezza e 
disponibilità. Il trattamento sarà eseguito da personale debitamente autorizzato e formato

Potranno inoltre essere effettuate interconnessioni e controlli incrociati con Amministrazioni e Gestori di Pubblici Servizi, finalizzate 
all'accertamento di stati, qualità e fatti, ovvero al controllo circa la veridicità di quanto indicato nella Dichiarazione sostitutiva di cui  
all'art.43  del  D.P.R.  n.445/2000  mediante  acquisizione  di  dati  presso  altre  pubbliche  amministrazioni  (in  via  meramente 
esemplificativa,  Procura  della  Repubblica,  Tribunali,  Prefettura,  Ordini  Professionali,  Enti  di  istruzione  formazione,  Anagrafe 
antimafia, Agenzia delle Entrate, INPS, INAIL, Cassa Edile competente territorialmente).

Servizio Acquisti di Beni e Servizi
 Via Dalmazia n° 83 – 09013 Carbonia

 Tel. 0781 6683237



Conferimento dei dati

Tenuto conto delle finalità del trattamento come sopra illustrate, si informa che il conferimento dei dati è obbligatorio per cui il loro 
mancato, parziale o inesatto conferimento potrà avere, come conseguenza, l'impossibilità da parte del cittadino di usufruire dei 
servizi forniti dall’ASL n.7.

Destinatari dei dati - trasmissione a terzi, paesi extra UE ed organizzazioni internazionali

I dati personali trattati potranno essere trasmessi a soggetti terzi in conseguenza di obblighi di legge ovvero obblighi contrattuali  
nonchè per le operazioni di verifica della veridicità delle dichiarazioni come dianzi specificato.

L’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente, di norma, non trasferisce i Suoi dati a paesi extra UE: ciò, tuttavia,  
potrebbe avvenire per adempimento ad obbligo di legge o per l’assolvimento ad obblighi contrattuali ed in tal caso il trasferimento  
sarà eseguito nel pieno rispetto della normativa, verificando preliminarmente se il paese destinatario offra un adeguato livello di  
protezione dei dati personali; in assenza di tale requisito, il Titolare stesso ovvero il Responsabile attueranno le misure di garanzia a 
tutela  dell’interessato  così  come  previste  dall’art.  46  del  GDPR,  e  Le  forniranno  le  informazioni  relative  al  fine  di  renderLa 
consapevole delle modalità del trattamento dei Suoi dati.

Periodo di conservazione dei dati

Il  dato personale sarà conservato per il  tempo strettamente necessario all’espletamento del  servizio e comunque entro i  termini 
prescrizionali previsti dalla normativa vigente dall’ultima prestazione resa/fornita dalla/ alla ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente.

Esistenza di un processo decisionale automatizzato/proliferazione

I dati non sono sottoposti a processi decisionali automatizzati ivi compresa la profilazione così come disposto dall’art.22 del Reg. UE 
2016/679

Diritti dell’interessato

Potranno essere esercitare i diritti specificati negli articoli da 15 a 22 del Reg. UE 2016/679, ovverosia:

-  Diritto di accesso ai dati personali ovvero a conoscere se sia o meno in corso il trattamento dei dati, per quali finalità e per quali  
tipologie di dati nonché i destinatari ed il tempo di conservazione dei medesimi o i criteri con cui tale tempo è determinato ed, infine, se i  
Suoi dati sono destinati ad essere comunciati a paesi terzi ovvero organizzazioni internazionali(art.15);

- Diritto alla rettifica ovvero il diritto ad ottenere, senza ingiustificato ritardo, dal titolare la rettifica dei dati inesatti o l’integrazione dei 
dati incompleti (art.16);

-  Diritto  alla  cancellazione ovvero  il  diritto  di  ottenere  dal  Titolare  la  cancellazione dei  dati  personali  che lo  riguardano senza 
ingiustificato ritardo per i motivi di cui alla relativa disposizione del Reg.UE 2016/679 ivi specificamente inclusa la possibilità di revoca 
del consenso (art.17)

- Diritto di limitazione del trattamento in caso di contestazione dell’esattezza dei dati, opposizione al trattamento di essi in caso di 
trattamento illecito, utilizzo per fini di esercizio di diritti in sede giudiziaria e contestuale non necessità per il trattamento da parte del 
titolare ed, infine, nelle more della verifica sulla prevalenza degli interessi legittimi del titolare rispetto a quelli dell’interessato (art. 18);

- Diritto alla portabilità dei dati ovvero il diritto di ricevere in un formato strutturato di uso comune e leggibile da dispositivo automatico 
su cui trasferirli  verso altro titolare nel caso in cui il  trattamento avvenga sulla base del consenso ovvero sia eseguito con mezzi  
automatizzati (art.20);

- Diritto di opposizione al trattamento nei casi previsti dall’articolo di riferimento del Reg. UE 2016/679(art. 21).

Diritto di proporre reclamo all’Autorità Nazionale di Controllo

Qualora ritenga che il trattamento dei Suoi dati possa violare nel normative specifiche di riferimento europee e nazionali, potrà esercitare 
il  proprio  diritto  di  inoltrare  reclamo al  Garante  per  la  Protezione  dei  Dati  Personali  –  Piazza  Venezia  n.11  –  00187  –  ROMA 
(protocollo@pec.gdpd.it) così come previsto dall’art.77 del Reg. UE 2016/679 ovvero adire le competenti Autorità giudiziarie così come 
previsto dall’art. 79 del medesimo Regolamento.

Servizio Acquisti di Beni e Servizi
 Via Dalmazia n° 83 – 09013 Carbonia

 Tel. 0781 6683237



Richieste di informazioni ulteriori

Le eventuali  richieste di  ulteriori  informazioni in ordine al trattamento dei dati  potranno essere inoltrate all’ ASL n. 7 ovvero al 
Responsabile della Protezione Dati L’avv. Giovanni Battista Gallus, ai recapiti sopra indicati.

Servizio Acquisti di Beni e Servizi
 Via Dalmazia n° 83 – 09013 Carbonia

 Tel. 0781 6683237


	Titolare del trattamento
	Responsabile della protezione dei dati
	Il Responsabile della protezione dei dati ai sensi dell’art. 37 del Regolamento europeo UE 2016/679, della ASL 7 del Sulcis Iglesiente, è l’avv. Giovanni Battista Gallus, con sede legale a Cagliari, in via Cugia, 35;
	Base giuridica e finalità del trattamento
	Modalità di trattamento e verifica della veridicità delle informazioni
	Conferimento dei dati
	Periodo di conservazione dei dati
	Il dato personale sarà conservato per il tempo strettamente necessario all’espletamento del servizio e comunque entro i termini prescrizionali previsti dalla normativa vigente dall’ultima prestazione resa/fornita dalla/ alla ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente.

